
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Sexta - Feira, 04 de Outubro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1715

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito..................................1/2Pgs
-Atos da Administração......................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 313 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 006439/2019,

      R E S O L V E

Conceder licença a servidora SIRLENE ESTEVES MACIEL
DA SILVA,   matrícula 3.423, Merendeira, para acompanhar pessoa
doente na família, no período de 30 (trinta) dias, com validade a
contar de 19/08/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de outubro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os
efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente licitação,
na modalidade de Pregão nº 071/2019, Registro de Preço, apurada
pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas FERRAGENS
REZENVALE LTDA-ME, nos itens
01,03,04,05,06,07,08,09,10,12,13,14,16,19,21,
23,25, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41 e 44; CONSTRUMAX RIO
PRETO CONSTRUÇÕES LTDA, nos itens
11,15,17,22,24,26,32,33,36,42 e 43. No que se refere ao objeto do pro-
cesso nº 004606/2019, referente a aquisição de Equipamento de Pro-
teção Individual (EPI) para atendimento a diversas Secretarias Muni-
cipais.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.
PS.: Os itens 02,18,20 e 28 não foram cotados na presente licitação.

Em, 04 de outubro de 2019.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
04 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1715

      Sexta- Feira

SÃO JOSÉ
04 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1715
Sexta- Feira

Atos da Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4173

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7398/2019; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a empresa BIO G SISTEMAS DE SANEAMENTO LTDA, por força do despacho exarado no Processo
Administrativo nº 7398/2019, fica prorrogado em 180 (cento e oitenta) dias, o prazo do referido contrato, iniciando-
se 07 de outubro de 2019 e findando-se em 06 de abril de 2020, bem como fica alterada a redação da CLÁUSULA
QUINTA, com base nos termos dos artigos 57, §1º, VI e 65, II, “b”  da Lei 8.666/93. Permanecem inalteradas todas as
demais CLÁUSULAS e condições do contrato. DATA DE ASSINATURA: 02 de outubro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de outubro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 066/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº:2293/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:D.A.M WERNECK DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:104/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de outubro de 2019.

   Pedro Henrique Maciel Pereira
    Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ
04 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1715
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1715
      Sexta- Feira

   CONVOCAÇÃO N.º09/2019

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém,
Processo nº 5738/2018 Edital nº 01/2018,referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados

MATEMÁTICA(Seletiva 2018)
MARCIO WILLIAN PINHEIRO ANDRADE

São José do Vale do Rio Preto,04 de outubro de 2019.

       SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
   Chefe da Divisão de R H


